No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho do Sr. Presidente

da Câmara, datado de 20/05/2020, foi publlwdo anúncio de abertura de procedimento na Z.! série do DR, sendo o valor

base do procedimento de € 286.654,75 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro euros e setenta

e cinco cêntimos).

Entre as empresas concorrentes, a proposta apresentada pelo concorrente, ”Manuel da Silva Pereira & Filhos, Lda.” no

valor de € 255.888,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cliente e alto euros) acrescido de IVA, proposta